

# OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ

Olomoucká 27, 746 77 Opava

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: [podatelna@osoud.opa.justice.cz](mailto:podatelna@osoud.opa.justice.cz), IDDS: g2xaestr

**NAŠE ZNAČKA:** 33 Si 50/2021

**VAŠE ZNAČKA:**

**VYŘIZUJE:** Bc. Marie Tomášová

**DNE:** 10. března 2021

Vážený pan  
(XXX)

## Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane (XXX),

k Vaší žádosti ze dne 4. března 2021 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „InfZ“), na základě které požadujete „poskytnutí těchto informací:

1. Jaké konkrétní příspěvkové organizace, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 134/2016 Sb. (dále i „ZVZ“), byly povinným subjektem zřízeny, a to od 1. 1. 1993 do dne vyhovění žádosti?
2. Jaké jiné právnické osoby, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. zákona č. 134/2016 Sb., byly povinným subjektem založeny, a to od 1. 1. 1993 do dne vyhovění žádosti?
3. Jaké právnické osoby, které nespádají pod definici § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. zákona č. 134/2016 Sb. byly povinným subjektem založeny, a to a to od 1. 1. 1993 do dne vyhovění žádosti?
4. Jaké 3 nejvýznamnější zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 na základě vertikální spolupráce dle § 11 zákona č. 134/2016 Sb.?
5. Jaké 3 nejvýznamnější zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 na základě horizontální spolupráce dle § 12 zákona č. 134/2016 Sb.?
6. Jaké 3 nejvýznamnější veřejné zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 s dodavateli, kteří nejsou veřejným zadavatelem podle ZVZ?
7. Jakým způsobem zajišťuje povinný subjekt dodržení zásady transparentnosti podle § 6 ZVZ ve vztahu k veřejným zakázkám malého rozsahu na právní služby nespádající pod výjimku dle § 29 písm. k) ZVZ?
8. Jaká organizační složka státu je přímo nadřízená povinnému subjektu?
9. Prosím o sdělení struktury organigramu povinného subjektu (resp. popis své organizační struktury), včetně uvedení odborů, sekcí a oddělení, uvedení počtu zaměstnanců konkrétních odborů, oddělení a sekcí a vyjádření vztahu nadřízenosti a podřízenosti mezi nimi.

**10. Jakou internetovou adresu profilu zadavatele, včetně vlastního profilu zadavatele ve smyslu § 214 povinný subjekt používá?“,**

sděluji, že této se **vyhovuje**.

K výše uvedeným dotazům uvádím následující:

ad 1 – 3)

Okresním soudem v Opavě nebyla v období od 1. 1. 1993 založena žádná právnická osoba (ani příspěvková). Soudy obecně nejsou zřizovateli žádných organizací.

ad 4 – 6)

Jedná se o veřejně přístupnou informaci – ve smyslu § 6 odst. 1, 2 InfZ Vás odkazuji na webové stránky [www.justice.cz](http://www.justice.cz).

ad 7)

Veškeré smlouvy jsou Okresním soudem v Opavě uzavírány v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ze dne 19. 4. 2016, ve znění pozdějších předpisů a rovněž v souladu s instrukcí MSp č. 7/2019 ze dne 22. 1. 2020, č. j. MSP-34/2019-OPR-SP, o zadávání veřejných zakázek v resortu MSp, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ze dne 24. 11. 2015, ve znění pozdějších předpisů. Smlouvy, kterých se to týká, jsou uveřejňovány na profilu zadavatele nebo registru smluv a jsou soutěženy pomocí národního elektronického nástroje „NEN“.

ad 8)

Okresní soud v Opavě je samostatnou organizační složkou státu, přičemž je součástí soustavy obecných soudů v České republice, kterou tvoří Nejvyšší soud ČR, vrchní soudy, krajské a okresní soudy. Přímo nadřízenou organizační složkou je Ministerstvo spravedlnosti České republiky.

ad 9)

Jedná se o veřejně přístupnou informaci – ve smyslu § 6 odst. 1, 2 InfZ Vás odkazuji na webové stránky [www.justice.cz](http://www.justice.cz).

ad 10)

Jedná se o veřejně přístupnou informaci – ve smyslu § 6 odst. 1, 2 InfZ Vás odkazuji na webové stránky [www.justice.cz](http://www.justice.cz).

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou.

S pozdravem

**Bc. Marie Tomášová**

dozorčí úřednice a správkyně aplikací  
pověřená vyřizováním žádostí  
podle zákona č. 106/1999 Sb.